
De fleste har oplevet, hvordan kommentarsporene på de
sociale medier flyder over med stærke og ufiltrerede
holdninger. Selv ikke i de fredeligste samfund kan den
hårde tone undgås. Dette blev inspirationen til Malene
Lund Smidts samfundssatiriske spændingsroman,
Naboværnet, som giver sit bud på, hvad der kan
ske, når glansbilledet af det gode naboskab krakelerer.

Malene Lund Smidt bor selv i en fredelig by og har gode
naboer, men også her opstår der ind i mellem
konflikter - særligt i kommentarsporene på de sociale
medier. “Det har vakt min nysgerrighed. Hvem er vi, når vi
slipper det civiliserede, giver pokker i moral og
ordentlighed og alene går efter opfyldelsen af vores egne
behov? Og hvor godt kender vi i virkeligheden vores
naboer?” spørger Malene Lund Smidt.

Naboværnet foregår i det lille, opdigtede bysamfund
Fureskov, hvor indbyggerne værner om det gode
naboskab. Men der bliver vendt op og ned på den fredelige
dagligdag, da en ukendt gerningsmand begynder
at terrorisere byen. Indbyggerne slår sig sammen for at
beskytte freden og fællesskabet uden at indse, at fjenden
ikke er en udefrakommende, men lever iblandt dem.
“Jungleloven træder i stedet for det civiliserede i den lille
by, og det sætter en kædereaktion af ubehagelige
begivenheder i gang,” fortæller Malene Lund Smidt.

Inspirationen til bogens karakterer er opstået gennem
mennesker, forfatteren har mødt i sit eget liv og gennem de
tendenser, hun oplever på de sociale medier. Forfatteren
har valgt en satirisk tilgang til karaktererne i romanen,
hvor alle er sig selv nærmest, og hvor det moralske kompas
er sat ud af kraft. "Det kan være svært at erkende det
usympatiske i sin egen personlighed. Men jeg håber, at det
bliver lidt nemmere, hvis vi kan gøre det samtidig med, at
vi relaterer til og morer os over romanens karakterer - OG
over os selv," siger Malene Lund Smidt.
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Hvem er vi, når vi slipper det civiliserede?

Ny satirisk spændingsroman giver et bud på, hvad der
kan ske, når vi slipper det civiliserede, og jungleloven
tager over.
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collie. Naboværnet er hendes debutroman og udkommer
22. september på Byens Forlag.
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